[image: image1.png]

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                          ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

от «26» ноября 2014 года №70
г. Верхотурье
Об установлении на территории

городского округа Верхотурский

налога на имущество физических лиц

      В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский Дума городского округа Верхотурский,
      РЕШИЛА:

      1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории городского округа Верхотурский налог на имущество физических лиц.
      2. Объектом налогообложения признается расположенное в пределах городского округа Верхотурский следующее имущество:

1)жилой дом;

2)жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино-место;

4)единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

      3. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется на территории городского округа Верхотурский исходя из инвентаризационной стоимости, за исключением объектов, указанных в пункте 3 статьи 402 Налогового кодекса Российской Федерации.

      4. Установить следующие ставки налога на имущество на жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства и иные здания, строения, помещения, долю в праве общей собственности на жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи и иные строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога в процентах

	 Жилой дом, жилое помещение (квартира, комната):

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,37

	свыше 700 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,54

	свыше 900 000 рублей
	0,75

	Гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещений

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 000 рублей
	2,0

      5. Льготы по налогу на имущество предоставляются в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации в полном объеме.
      6. Признать утратившим силу Решение Думы городского округа Верхотурский от 27.11.2013г. № 69 «Об установлении на территории городского округа Верхотурский налога на имущество физических лиц».
      7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

      8. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

          Глава
городского округа Верхотурский                                                            А.Г.Лиханов